1
Beton-Romantik
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Kunststoff–Kugel, glasklar, 2-teilig,  mit Loch ca. ø 15 mm, ca. ø 200 mm 487060 1
Dekotopf – Zacken ca. ø 160 x 115 mm, grün 611834 1
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 1
Materialbedarf: ca. 2500 g Kreativ-Beton
Kreativ - Beton CreaStone 8000 g 572084 alternativ
Latex Abformmasse – Formalate 300 ml 572109 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, weiß 536666 1
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, hellblau 608323 1
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Dekotopf – Zacken ca. ø 135 x 90 mm, grün 611845 1
Kunststoff – Ei, glasklar, 2-teilig, ca. 100 mm 490261 1
Kreativ - Beton CreaStone 1000 g 570130 1
Materialbedarf: ca. 1000 g Kreativ-Beton
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 alternativ
Kreativ - Beton CreaStone 8000 g 572084 alternativ
Latex Abformmasse – Formalate 300 ml 572109 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, weiß 536666 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, silber 536644 1
Anleitung
S015K003
Schale - Halbkugel mit Zacken
Kleine Zackenschale
2
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Dekotopf – Zacken ca. ø 135 x 90 mm, grün 611845 1
Dekotopf – Zacken ca. ø 160 x 115 mm, grün 611834 1
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 1
Materialbedarf: ca. 2500 g Kreativ-Beton
Kreativ - Beton CreaStone 8000 g 572084 Alternativ
Latex Abformmasse – Formalate 300 ml 572109 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, weiß 536666 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, silber 536644 1
edding 400 – Permanentmarker, Strichbreite 1 mm, Rundspitze, geruchsarme Tusche, schwarz 536028 1
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Dekotopf – ZickZack ca. ø 175 x 123 mm, Innen-ø: ca. 110 x 100 mm, blau 611889 1
Dekotopf – ZickZack ca. ø 250 x 185 mm, Innen-ø: ca. 160 x 150 mm, blau 611878 1
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 1
Materialbedarf: ca. 2500 g Kreativ-Beton
Kreativ - Beton CreaStone 8000 g 572084 Alternativ
Latex Abformmasse – Formalate 300 ml 572109 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, weiß 536666 1
edding Lackmarker 751, Strichbreite 1-2 mm, mit Rundspitze, permanente, geruchsarme Tusche, silber 536644 1
edding 400 – Permanentmarker, Strichbreite 1 mm, Rundspitze, geruchsarme Tusche, schwarz 536028 1
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Dekotopf – Welle ca. ø 140 x 117 mm, petrol 611867 1
Dekotopf – Welle ca. ø 180 x 135 mm, petrol 611856 1
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 1
Materialbedarf: ca. 2500 g Kreativ-Beton 572084 alternativ
Kreativ - Beton CreaStone 8000 g 572109 alternativ
Latex Abformmasse – Formalate 300 ml
Benötigtes Werkzeug Artikelnummer Menge
Unterlage, Stift, Schere, Rund- und Borstenpinsel, Küchenrolle, evtl. Sieb,  Messbecher (oder Waage),
Rührschale, Schneebesen (oder Spachtel),  Schnur, Steinchen oder Sand (zum Beschweren), Schleifpapier
Große Zackenschale
Hohe Zackenschale
Wellenschale
3
1. Kunststoffformen für außen (Töpfe und Kugelhälfte) mit Formalate einstreichen.
2. Kunststoffformen für innen (Töpfe und Eierhälfte) ebenfalls mit Formalate schützen.
3. Mindestens 3 Schutzanstriche mit Formalate auftragen. Zum schnelleren Trocknen der einzelnen Formalate-Schichten
können diese vorsichtig  geföhnt werden.
4. Kreativ-Beton nach Produktbeschreibung mit Wasser mischen.
5. Beton zu 2/3 in die jeweilige Topfform (Halbkugel) füllen.
6. Kleinere Topfform (Eiform) in den gegossenen Beton drücken.
7. Fehlende Restmenge mit Beton aufgießen.
8. Innern Topf (oder Eiform) mit einer Schnur befestigen oder mit Steinchen oder Sand beschweren.
9. Beton ca. 1 – 3 Tage trocknen lassen.
10. Topf- und Kunststoffformen abnehmen, Restfeuchte des Betons entweichen lassen.
11. Nach dem Trocknen kann der Beton etwas mit Schleifpapier bearbeitet werden.
12. Betontöpfe mit Farbe bemalen.
S015K003
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!